58 ISSN 1677-7050 2 Nº 155, segunda-feira, 13 de agosto de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 360, DE 9 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 48, de
8/8/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar a servidora PRISCILA VASCONCELOS
CARRANO, código 38053, Analista Judiciária, Área Judiciária, do
encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora KELLY LETICIA FERNANDES
BORGES MATOS, código 37047, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

3 - Exonerar a servidora GRAZIELA VOLPATO DA
CUNHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

4 - Exonerar a servidora SILVANIA PINHEIRO COELHO
JOSE, código 29368, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, do cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
Nível CJ-3.

5 - Nomear a servidora GRAZIELA VOLPATO DA
CUNHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

6 - Nomear a servidora SILVANIA PINHEIRO COELHO
JOSE, código 29368, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 155, segunda-feira, 13 de agosto de 2018 59ISSN 1677-70502

ATO Nº 361, DE 9 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 102, de
1º/8/2018, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, resolve:

Designar o servidor RODOLPHO CAITANO DA SILVA
BANDEIRA, código 58584, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto da titular do cargo em comissão
de Coordenadora Administrativa da Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, Nível CJ-
2, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A
ATO Nº 414, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 45, de 26/6/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos;

considerando o constante do Processo TST nº 504.793/2017-
1, resolve:

Designar a servidora FERNANDA BOONE JACOBSEN
BERNARDO, código 54280, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 415, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 502.518/2018-7,
resolve:

Dispensar a servidora CLARISSA BARRETO DE
CARVALHO, código 58379, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, com efeitos a contar de 10
de agosto de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html